D=PLOY=D

Quantum - VPS

Mehr Leistung. Volle Kontrolle. Fairer Preis.

Mit der Quantum — VPS Linie stellt Ihnen deployed.ch lhren eigenen Virtual Private Server (VPS) zur Verfligung und
ermdglichet es lhnen, die Vorteile der skalierbaren und kosteneffizienten Cloud-Technologie voll auszuschépfen, um lhr
Wachstum zu unterstitzen. Starten Sie mit Ihrem eigenen VPS — ideal fur Websites, Apps oder Business-Projekte.

Das Setup ist in wenigen Minuten abgeschlossen — ganz ohne technische Vorkenntnisse. Sie bestimmen das gewiinschte
Betriebssystem, profitieren von reservierten Ressourcen auf einem Shared-Server und geniessen dabei die Leistung und
Flexibilitat einer eigenen Infrastruktur — ohne die Kosten eines dedizierten Servers.

Mieten Sie lhren eigenen VPS und skalieren Sie flexibel je nach Bedarf — mehr Power, wann immer Sie wollen und Sie
profitieren von der preisgtnstigen Quantum Skalierbarkeit, Sicherheit und Zuverlassigkeit. — Ihr VPS wachst mit lhren Ideen.

eeishest - - - - -
PICO NANO MICRO MILLE CENTUM

Arbeitsspeicher 2GB
Prozessor 1vCPU
SSD-Speicher 20 GB

206B

2 vCPU

40 GB

4GB

3 vCPU

60 GB

Vertragslaufzeit / Monatlich kiindbar jeweils zum Monatsende.
Aufschaltgebihr Einmalig CHF 15.00

IP-Adressen 1 statische IP Adresse

Kosten pro Monat CHF 4.50

Optionen & Services
Zusatzlicher Speicher

zu der im Basispaket enthaltenen
Festplattengrosse

Backup Service

CHF 8.00

+20GB
+40 GB
+ 60 GB
+ 80 GB
+100 GB
+120 GB
+140 GB
+160 GB
+180 GB
+200GB

CHF 12.00

Nach dem Buchen bekommt jeder Server funf Slots fur Backups

zugeteilt. Wenn alle Slots belegt sind, ersetzt das neueste Backup das
alteste. Die Kosten basieren auf der gewahlten Grosse des Systems plus

dem allenfalls gebuchten Harddiskspeicher.

4GB 8GB

4 vCPU 4 vCPU

80 GB 100 GB
CHF 16.00 CHF 28.00

SSD-Speicher
2.90

5.80

870

1.60

14.50

DECA

8 GB
8 vCPU

160 GB

CHF 39.00

HDD-Speicher
1.80
3.80
5.70
7.60
140
12.80
14.95
17.10
19.25
21.35

20% des aktuellen

Server- und Zusatzspeichertarifs



Im Preis enthaltene Leistungen

Betriebssystem

Serverstandort

Zertifizierung

Bandbreite

Traffic pro Monat

24/7-Monitoring der
Infrastruktur

USV und Notstrom

Die Installation ist in der einmaligen AufschaltgebUhr enthalten — zur
Auswahl stehen folgende Betriebssysteme:

Cent0OS, Ubuntu, Fedora, OpenBSD, Debian, Windows Server 2019, Windows
Server 2022.

Hosting im Rechenzentrum der Green Datacenter AG in Lupfig

Das Rechenzenter der Green Datacenter AG erfillt die Anforderungen und
Zertifizierungsstandards fur ISO 270071, ISO 50001, Tier Ill, Finma

Geteilte Bandbreite, wird zum Best Effort bereitgestellt. Es gilt die Nutzung
gemass Fair-Use-Policy.

Nutzung gemass Fair-Use-Policy

Die Infrastruktur rund um den Virtual Private Server wird permanent
Uberwacht, um eine hdchstmdgliche Verfligbarkeit sicherzustellen.

Notstrom-L8sungen fur eine durchgehende Stromversorgung auch im Fall
eines Totalausfalls der Stromversorgung des Rechenzenters.

Lizenzierung und Vertrag

Unabhangige Lizenzierung

lhre Vorteile:

Nutzen Sie eigene Serverlizenzen, insbesondere fiir Windows und weitere Microsoft-Produkte

Keine Lizenzierung nach Microsoft-SPLA ndtig

Inklusive

Schweiz

Inklusive

Inklusive

Unlimitiert

Inklusive

Inklusive

Die Lizenzen fir das Microsoft-Windows-Betriebssystem muissen vom Kunden selber organisiert werden. Bei der Installation
des Betriebssystems wird die Lizenzierung Ubersprungen. Diese muss im Nachgang vom Kunden selber vorgenommen
werden. Weitere Lizenzen wie zum Beispiel Office 365, MS SQL, Exchange usw. sind im Fachhandel oder bei einem
Lizenzpartner zu beziehen. Hierbei gelten die individuellen Lizenzbestimmungen des betroffenen Softwareanbieters.

Im Ubrigen gelten die AGBs und die spezifischen Service Descriptions fiir Dedicated Server, welche sie auf unserer
Website https://deployed.ch einsehen kdnnen.




