

Quantum - VPS

Mehr Leistung. Volle Kontrolle. Fairer Preis.

Mit der Quantum – VPS Linie stellt Ihnen deployed.ch Ihren eigenen Virtual Private Server (VPS) zur Verfügung und ermöglichet es Ihnen, die Vorteile der skalierbaren und kosteneffizienten Cloud-Technologie voll auszuschöpfen, um Ihr Wachstum zu unterstützen. Starten Sie mit Ihrem eigenen VPS – ideal für Websites, Apps oder Business-Projekte.

Das Setup ist in wenigen Minuten abgeschlossen – ganz ohne technische Vorkenntnisse. Sie bestimmen das gewünschte Betriebssystem, profitieren von reservierten Ressourcen auf einem Shared-Server und geniessen dabei die Leistung und Flexibilität einer eigenen Infrastruktur – ohne die Kosten eines dedizierten Servers.

Mieten Sie Ihren eigenen VPS und skalieren Sie flexibel je nach Bedarf – mehr Power, wann immer Sie wollen und Sie profitieren von der preisgünstigen Quantum Skalierbarkeit, Sicherheit und Zuverlässigkeit. – Ihr VPS wächst mit Ihren Ideen.

DECA	CENTUM	MILLE	MICRO	NANO	PICO	Factsheet
GB	8 GB	4 GB	4 GB	2 GB	2 GB	Arbeitsspeicher
vCPU	4 vCPU	4 vCPU	3 vCPU	2 vCPU	1 vCPU	Prozessor
60 GB	100 GB	80 GB	60 GB	40 GB	20 GB	SSD-Speicher
Monatlich kündbar jeweils zum Monatsende. Einmalig CHF 15.00						
1 statische IP Adresse						IP-Adressen
HF 39.00	CHF 28.00	CHF 16.00	CHF 12.00	CHF 8.00	CHF 4.50	Kosten pro Monat
	CHF 28.00	CHF 16.00	CHF 12.00	CHF 8.00		Kosten pro Monat

Optionen & Services

Zusätzlicher Speicher		SSD-Speicher	HDD-Speicher
zu der im Basispaket enthaltenen	+ 20 GB	2.90	1.90
Festplattengrösse	+ 40 GB	5.80	3.80
	+ 60 GB	8.70	5.70
	+ 80 GB	11.60	7.60
	+ 100 GB	14.50	11.40
	+ 120 GB		12.80
	+ 140 GB		14.95
	+ 160 GB		17.10
	+ 180 GB		19.25
	+ 200 GB		21.35

Backup Service

Nach dem Buchen bekommt jeder Server fünf Slots für Backups zugeteilt. Wenn alle Slots belegt sind, ersetzt das neueste Backup das älteste. Die Kosten basieren auf der gewählten Grösse des Systems plus dem allenfalls gebuchten Harddiskspeicher. 20% des aktuellen Server- und Zusatzspeichertarifs

Im Preis enthaltene Leistungen

Betriebssystem	Die Installation ist in der einmaligen Aufschaltgebühr enthalten – zur Auswahl stehen folgende Betriebssysteme:	Inklusive
	CentOS, Ubuntu, Fedora, OpenBSD, Debian, Windows Server 2019, Windows Server 2022.	
Serverstandort	Hosting im Rechenzentrum der Green Datacenter AG in Lupfig	Schweiz
Zertifizierung	Das Rechenzenter der Green Datacenter AG erfüllt die Anforderungen und Zertifizierungsstandards für ISO 27001, ISO 50001, Tier III, Finma	Inklusive
Bandbreite	Geteilte Bandbreite, wird zum Best Effort bereitgestellt. Es gilt die Nutzung gemäss Fair-Use-Policy.	Inklusive
Traffic pro Monat	Nutzung gemäss Fair-Use-Policy	Unlimitiert
24/7-Monitoring der Infrastruktur	Die Infrastruktur rund um den Virtual Private Server wird permanent überwacht, um eine höchstmögliche Verfügbarkeit sicherzustellen.	Inklusive
USV und Notstrom	Notstrom-Lösungen für eine durchgehende Stromversorgung auch im Fall eines Totalausfalls der Stromversorgung des Rechenzenters.	Inklusive

Lizenzierung und Vertrag

Unabhängige Lizenzierung

Ihre Vorteile:

- · Nutzen Sie eigene Serverlizenzen, insbesondere für Windows und weitere Microsoft-Produkte
- · Keine Lizenzierung nach Microsoft-SPLA nötig

Die Lizenzen für das Microsoft-Windows-Betriebssystem müssen vom Kunden selber organisiert werden. Bei der Installation des Betriebssystems wird die Lizenzierung übersprungen. Diese muss im Nachgang vom Kunden selber vorgenommen werden. Weitere Lizenzen wie zum Beispiel Office 365, MS SQL, Exchange usw. sind im Fachhandel oder bei einem Lizenzpartner zu beziehen. Hierbei gelten die individuellen Lizenzbestimmungen des betroffenen Softwareanbieters.

Im Übrigen gelten die AGBs und die spezifischen Service Descriptions für Dedicated Server, welche sie auf unserer Website https://deployed.ch einsehen können.